
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

» 0# 2022 г. Махачкала

О совершенствовании обучения детей основам правил дорожного движения 
и привитии им навыков безопасного поведения на дорогах

В соответствии с пунктом 8 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2021-2023 годах» 
(далее - Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 
в Республике Дагестан на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт 
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.) 
организовать и провести в пять этапов с 19 сентября по 22 октября 2022 г. 
курсы повышения квалификации педагогических работников, занимающихся 
организацией деятельности отрядов юных инспекторов движения и педагогов 
основ безопасности жизнедеятельности общеобразовательных организаций, по 
вопросам совершенствования обучения детей основам правил дорожного 
движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах (далее - 
Курсы).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:



- в срок до 16 сентября 2022 г. представить в ГБОУ ДПО РД «ДИРО» 
списки слушателей Курсов на электронную почту: dipkpkrd@mai 1 .ru согласно 
прилагаемой квоте (приложение);

- обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов вышеуказанной 
категории.

3. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД (Халимбекова 
А.Н.) произвести своевременное перечисление финансовых средств в ГБУ 
ДПО РД «ДИРО» на оплату Курсов за счет средств Подпрограммы.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра А. Далгатова,

Министр Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД / 

«о^» 2022 г. №

Распределение слушателей курсов повышения квалификации

№ Города, 
районы

Количество 
слушателей 
I этапа

Количество 
слушателей 
II этапа

Количество 
слушателей 
III этапа

Количество 
слушателей 
IV этапа

Количес 
тво 
слушате 
лей 
V этапа

1. Агульский 1 1 1 1 1
2. Акушинский 1 1 1 1 1
3. Ахвахский 1 1 1 1 1
4. Ахтынский 1 1 1 1 1
5. Бабаюртовский 1 1 1 1 1
6. Бежтинский уч. 1 1 1 1 1
7. Ботлихский 1 1 1 1 1
8. Буйнакский 1 1 1 1 1
9. Гергебильский 1 1 1 1 1
10. Гумбетовский 1 1 1 1 1
11. Гунибский 2 2 2 2 2
12. Дахадаевский 1 1 1 1 1
13. Дербентский 3 3 3 3 3
14. Докузпаринский 1 1 1 1 1
15. Казбековский 2 2 2 2 2
16. Кайтагский 3 3 3 3 3
17. Карабудахкентский 2 2 2 2 2
18. Каякентский 2 2 2 2 2
19. Кизилюртовский 2 2 2 2 2
20. Кизлярский 2 2 2 2 2
21. Кулинский 1 1 1 1 1
22. Кумторкалинский 2 2 2 2 2
23. Курахский 1 1 1 1 1
24. Лакский 1 1 1 1 1
25. Левашинский 2 2 2 2 2
26. Магарамкентский 2 2 2 2 2
27. Новолакский 1 1 1 1 1
28. Ногайский 1 1 1 1 1
29. Рутульский 1 1 1 1 1
30. Сергокалинский 2 2 2 2 2
31. Сулейман-Стальский 2 2 2 2 2
32. Табасаранский 1 1 1 1 1



33. Тарумовский 1 1 1 1 1
34. Тляратинский 1 1 1 1 1
35. Унцукульский 1 1 1 1 1
36. Хасавюртовский 4 4 4 4 4
37. Хивский 1 1 1 1 1
38. Хунзахский 1 1 1 1 1
39. Цумадинский 1 1 1 1 1
40. Цунтинский 1 1 1 1 1
41. Шамильский 1 1 1 1 1
42. Чародинский 1 1 1 1 1
43. ЦОДОУ зож 5 5 5 5 5
44. г. Махачкала 10 10 10 10 10
45. г. Дербент 3 3 3 3 3
46. г. Буйнакск 2 2 2 2 2
47. г. Хасавюрт 2 2 2 2 2
48. г. Каспийск 5 5 5 5 5
49. г. Кизляр 3 3 3 3 3
50. г. Кизилюрт 3 3 3 3 3
51. г. Избербаш 2 2 2 2 2
52. г. Южно-Сухокумск 2 2 2 2 2
53. г. Дагестанские Огни 2 2 2 2 2
ВСЕГО 100 100 100 100 100


